
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1281, 2017 KEMENKEU. Impor Sementara Kapal Wisata 

Asing.  
 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  123/PMK.04/2017          

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN  

NOMOR 261/PMK.04/2015 TENTANG IMPOR SEMENTARA  

KAPAL WISATA ASING 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa ketentuan mengenai impor sementara kapal 

wisata asing telah diatur dalam Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 261/PMK.04/2015 tentang Impor 

Sementara Kapal Wisata Asing;   

b. bahwa sehubungan dengan diterbitkannya Peraturan 

Menteri Perhubungan Nomor PM 123 Tahun 2016 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perhubungan 

Nomor PM 171 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pelayanan 

Kapal Wisata (Yacht) Asing di Perairan Indonesia, yang 

menetapkan penambahan jumlah pelabuhan yang 

memberikan kemudahan untuk kapal wisata (yacht) 

asing, perlu melakukan perubahan terhadap Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 261/PMK.04/2015 tentang 

Impor Sementara Kapal Wisata Asing; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, serta untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 10D ayat (7) Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan 

www.peraturan.go.id



2017, No.1281 -2- 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 17 Tahun 2006 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan, 

perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

261/PMK.04/2015 tentang Impor Sementara Kapal 

Wisata Asing; 

 

Mengingat : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 261/PMK.04/2015 

tentang Impor Sementara Kapal Wisata Asing (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2059); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 

261/PMK.04/2015 TENTANG IMPOR SEMENTARA KAPAL 

WISATA ASING. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 261/PMK.04/2015 tentang Impor Sementara Kapal 

Wisata Asing (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2059), diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan ayat (4) Pasal 2 diubah, dan di antara ayat (4) 

dan ayat (5) disisipkan 1 (satu) ayat, yakni ayat (4a) 

sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

(1) Kapal wisata asing dapat berupa Kapal Wisata 

(Yacht) Asing atau Kapal Pesiar (Cruise Ship) Asing. 

(2) Kapal wisata asing sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dapat dimasukkan ke dalam daerah pabean 

dengan Impor Sementara dengan ketentuan: 

a. terdaftar di negara asing; 

b. dimiliki atas nama warga negara asing; dan 

c. diimpor oleh warga negara asing atau kuasanya. 

www.peraturan.go.id



2017, No.1281 
-3- 

(3) Impor Sementara kapal wisata asing sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), dapat diberikan 

pembebasan bea masuk. 

(4) Pelayanan kepabeanan atas Impor Sementara 

kapal wisata asing sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), diberikan di pelabuhan masuk dan 

pelabuhan keluar tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

(4a) Dalam hal terdapat penambahan atau pengurangan 

jumlah pelabuhan masuk dan pelabuhan keluar 

sebagaimana dimaksud pada ayat (4), Direktur 

Jenderal atas nama Menteri menerbitkan Keputusan 

Menteri Keuangan mengenai penetapan pelabuhan 

masuk dan pelabuhan keluar tempat pemberian 

pelayanan kepabeanan atas Impor Sementara kapal 

wisata asing.  

(5) Impor Sementara kapal wisata asing tidak 

diwajibkan memenuhi ketentuan larangan dan/atau 

pembatasan, kecuali ditentukan lain oleh peraturan 

perundang-undangan. 

(6) Impor Sementara kapal wisata asing sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), dikecualikan dari kewajiban 

penyampaian pemberitahuan pabean pengangkutan. 

(7) Terhadap suku cadang (spare parts) yang akan 

digunakan atau untuk dipasang pada kapal wisata 

asing, dapat dimasukkan ke dalam daerah pabean 

dengan Impor Sementara yang diberikan 

pembebasan bea masuk sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) dan berlaku ketentuan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (5). 

2. Lampiran I Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

261/PMK.04/2015 tentang Impor Sementara Kapal 

Wisata Asing diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

www.peraturan.go.id


